关于开展2023“悦读青春”全国百场百所百名
读书特色推选展示活动的通知

各高等学校：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，认真落实立德树人根本任务，积极培育和践行社会主义核心价值观，进一步营造爱读书、读好书、善读书的良好校园文化氛围，发挥读书育人功能，激发高校青年立志为中华民族伟大复兴而读书的责任感使命感，中国大学生在线决定面向全国高校举办2023“悦读青春”全国百场百所百名读书特色推选展示活动。现将有关事项通知如下：
一、主办单位
中国大学生在线
2、 活动对象
全国各高等学校
三、征集时间
2023年4月23日—2023年9月30日。
四、征集要求
本次活动征集作品分为百场特色活动、百所最美图书馆、百名读书达人3个类别。
1.特色活动
高校有关部门、相关社团及工作室等在2022年9月以来创新开展阅读工作、加强读书文化建设、推进读书育人、营造读书空间及利用新媒体新技术新平台开展的特色读书活动。活动要体现高校在推动大学生读书方面的创新思路和做法，主题鲜明、形式活泼，有明显育人实效，可示范、可推广。
作品要求：视频或图文。视频文件，格式为MP4，时长不超过5分钟，画质清晰，声音清楚，配有字幕，视频不添加水印，须配作品简介（300字以内）。图文要求文字简洁、重点突出，字数2000字以内，配以说明图片。
每所高校可推荐活动5场，每场活动负责人（教师）限3人以内。
2.最美图书馆
充分体现图书馆的历史积淀、人文特色、场馆设计、育人价值的成果。
作品要求：视频或图文。视频文件格式为MP4，时长不超过5分钟，画质清晰，声音清楚，配有字幕，视频不添加水印，须配作品简介（300字以内）；图文要求文字简洁、重点突出，字数2000字以内，配以说明图片。
每所高校可推荐2所图书馆，每件作品负责人（教师）限3人。
3.读书达人
无论在哪里出生、哪里上学，每个城市、每个校园都有它独特的人文风貌。读书读校读城，品读校园文化，感悟城市百态；读深读精读透，引领思想成长，点亮悦读人生。充分体现在校园阅读、城市阅读、深度阅读、经典阅读等方面的经验或做法。
作品要求：视频或图文。视频文件格式为MP4，时长不超过5分钟，画质清晰，声音清楚，配有字幕，视频不添加水印，须配作品简介（300字以内）；图文要求文字简洁、重点突出，字数2000字以内，配以说明图片。
学生、教师个人自荐，每件作品作者限1人。
五、作品提交
登录中国大学生在线“悦读青春”读书活动网址（https://dxs.moe.gov.cn/zx/ds/）提交作品。
作品提交截止后，作者及指导教师姓名不可更改或添加；作者及指导教师超出人数限制，作品入选时由后向前删减人数至规定人数。
报名特色活动及最美图书馆的高校需填写《“悦读青春”全国百场百所百名读书特色推选展示活动汇总表》（附件），并加盖学校相关部门公章，汇总表Word版及盖章扫描版请同时发送至邮箱：liupeng@hep.com.cn，材料报送时间截至2023年9月30日，以接收电子邮件时间为准。
六、推选展示
时间：2023年11月—12月。
主办方将组织专家推选出百场读书特色活动、百所最美图书馆、百名读书达人，并颁发“全国百场优秀读书特色活动”“全国百所最美图书馆”“全国百名读书达人”证书；对组织有力的高校颁发优秀组织奖。
推选出的百场读书特色活动、百所最美图书馆、百名读书达人将在中国大学生在线网络全媒体矩阵平台进行宣传展示。
七、联系人及电话
刘  鹏  010- 58556807；
杨  虹  010-58582212。

附件：2023“悦读青春”全国百场百所百名读书特色推选展示活动汇总表

中国大学生在线
[bookmark: _GoBack]2023年4月17日

附件：
2023“悦读青春”全国百场百所百名读书特色推选展示活动
汇总表
	推荐单位

	推荐单位
联系人
	姓    名

	职    务

	联系电话

	电子邮箱

	接收证书
通讯地址

	作品信息

	序号
	作品类别
	作品名称
	作者姓名
	联系方式

	1

	2

	3

	……

	推荐单位
意见

负责人：         （盖章）
年   月    日

备注：1.电子文档标题注明“推荐单位名称+汇总表”。
      2.读书达人作品不用填写此表。

— 5 —